

## RAPPORTERINGSSKJEMA

Konferanse/møte/arrangement
<b>Styremøte i BSSSC (Baltic Sea States Subregional Co-operation) 4. juni 2015 i Kristiansand, Norge</b>
Hovedfokus
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Årskonferansen 2015</li> <li>• Framtidige formannskap for BSSSC fra 1.1 2016 og BSSSCs arbeid og fokus</li> <li>• Nærmere samarbeid med Østersjøkommisjonen av CPMR (BSC)</li> </ul>
Deltakere
Medlem av kontaktutvalget i Østlandssamarbeidet, Roger Ryberg (Buskerud), fylkesvaraordfører Thore Westermoen, Vest-Agder (begge styremedlemmer i BSSSC). I tillegg deltok fylkesvaraordfører Jon-Olav Strand, Aust-Agder. Fra adm. deltok Jon Halvar Eide (Vest-Agder) og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat
Oppsummering fra møtet
<p><b>1. Opening of the Board Meeting</b></p> <p>Styrets leder, Ossi Savolainen, ønsket alle velkommen til styremøte og takket Vest-Agder fylkeskommune for et meget bra faglig opplegg dagen før samt flott båttur og nydelig middag. Savolainen understreket at organisasjoner som BSSSC står overfor mange utfordringer for tiden og at det er behov for nytenkning for å øke interessen og engasjementet i medlemsregionene. Dette krever hardt arbeid, vilje og forpliktelse fra alle. BSSSC behøver medlemsregioner som bidrar med arbeidskapasitet og som vil noe! Vi må samarbeide for å stake ut kursen videre. Savolainen siterte et av budskapene fra klyngesamarbeidet NODE i Agder – som ble framført under gårsdagens faglige program – « Cooperate when we can – compete when we must». Nå er det tid for samarbeid!</p> <p>Nytt styremedlem fra ungdomsnettverket (valgt under møtet i Drammen i april) Nellija Karpušenkova fra Latvia (Jelgava Youth Council) presenterte seg og orienterte samtidig fra ungdoms-nettverkets møte i Drammen. Styret takket for informasjonen og ønsket Nelja velkommen i BSSSC.</p> <p><b>2. Annual Conference 2015 Visby</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Programme</li> </ul> <p>Utkast til program var utsendt med sakspapirene. Generalsekretær Heli Halla-aho orienterte fra arbeidsmøtet i Helsinki og fra besøk, møter og befaring på Gotland. Facilitentene for konferansen ser meget bra ut og forberedelsene er i god gjenge. Det ble bedt om innspill til en mer utfyllende tittel på konferansen. Nå er det bare "Digital Agenda". Stefan Musiolik (Schleswig-Holstein) kom med et forslag som ble godt mottatt. Dette anbefales nå inkl. i oppdatert programutkast. Halla-aho informerte også om at det jobbes for å få til et felles møte mellom ulike Østersjøorganisasjoner i tilknytning til konferansen (de 9 som er definert av CBSS som strategiske samarbeidsorganisasjoner). Forslaget var å samle disse på ettermiddag/kveld 22.09. Videre legges det opp til at også Østersjøkommisjonen under CPMR skal ha sitt styremøte 23.09 parallelt med BSSSC. Felles lunsj er planlagt. Det kom merknader om at fellesmøtet med de ulike BSR organisasjonene burde flyttes til formiddagen 23.09 – slik at det ikke ble for stor spredning på møtene og at man fikk for mange dager bundet opp. Videre</p>

foreslo Musiolik at Østersjøkommissjonens styre og BSSSCs styre burde ha noe av møtetiden felles. Bl.a. for å drøfte EUs Østersjøstrategi.

Det planlegges for en papirløs konferanse der all info er tilgjengelig digitalt. Sekretariatet har registrert egen Twitter kontor for konferansen samt instagram-konto og facebook. Det foreslås at ungdomsdeltakerne får en spesiell rolle i å rapportere inn og sende inn bilder under konferansen. Input vil bli synlig under konferansen.

I foajoen/kaffepauseområdet vil det bli stasjoner med ulike digital tilnærming (interaktive poster) og kulturinnslagene fra vertskapet vil også reflektere tema for konferansen.

Programutkastet ble gjennomgått sesjon for sesjon. Invitasjonen sendes ut rundt midtsommer.

*Konklusjon: Styret tok informasjonen om arbeidet med konferansen til orientering og bad om at formannskapet og de ulike rapportørene jobber videre for å ferdigstille programmet.*

- Youth conference

Generalsekretær Heli Halla-aho informerte fra morgenmøtet om ungdomskonferansen. Det jobbes fortsatt med å finne ekstern finansiering. Videre er det tatt kontakt med universitetet for å få noen studenter til å påta seg vertskap for møtet. Swedish Institute er kontaktet for bidrag, og de vil opprette kontakt med Gotland regionen og Anne Ståhl Mousa (prosjektleder) for å se om det er mulig å få til et samarbeid som også kan gi økonomisk bidrag til konferansen. Det planlegges for 30 deltakere.

Det ble fremmet forslag om å invitere alle tidligere styremedlemmer fra ungdomsnettverket til konferansen på Gotland i og med at det er 10 år siden ungdomsnettverket fikk sine første styrerepresentanter i BSSSC. Styrets leder sender invitasjon. Koordinator for ungdomsnettverket bidrar med navn og e-post adresser.

Østlandssamarbeidet/ØstsamUng har sagt seg villig til å bistå vertskapet og sekretariatet i BSSSC med å forberede ungdomskonferansen. Formannskapet allokerte 2.500 € til gjennomføring av ungdomskonferansen (50% av antatte kostnader). Eksterne midler må søkes for å dekke resterende.

*Konklusjon: Styret tok til orientering arbeidet med ungdomskonferansen og la vekt på betydningen av å ha ungdomsnettverket med på de årlige konferansene også framover.*

- Conference Fee

Det ble fremmet forslag om en konferanseavgift på 175 € pr person. I utgangspunktet håper en å ha avgiftsfri deltakelse for ungdom. Styrets medlemmer og adm. support må betalle full avgift.

*Konklusjon: Styret gikk inn for en avgift på 175€ for AC 2015*

- Conference Resolution

Det var sendt ut noe grunnlagsmateriale til styremøtet, men ingen disposisjon for resolusjonen. Styret ønsker seg en kort versjon (ett ark – max 2 sider text) – to the point og med fokus på konferansens hovedtema digital agenda. Resolusjonen skal være et statement fra BSSSC på de aktuelle policy områdene som berøres på konferansen. I tillegg bør det inn noe om EUs Østersjøstrategi og governance samt noe om klima og forhandlingene i Paris til høsten.

Det ble fremmet forslag om å etablere en resolusjonsgruppe allerede nå – som jobber sammen for å få fram et forslag. Medlemmer i gruppa er: Heli Halla-aho (koordinator), Marlene Rothe (Schleswig-Holstein), Ann Irene Sæternes (Østlandssamarbeidet) og Jon Halvard Eide (Agder).

Tidsplanen er: Første utkast sendes styrets medlemmer på e-post i slutten av juni, andre utkast i slutten av august og endelig versjon fremmes for styret 23. september til vedtak.

*Konklusjon: Styret sluttet seg til anbefalingen om opplegg og tidsplan for arbeidet med*

### **3. Annual Conference 2016**

Styrets leder orienterte om at det er sendt et formelt brev til Hamburg med oppfordring til at de tar på seg vertskap for 2016. Det er 10 år siden konferansen var i Tyskland (i Kiel) og det er tid for at konferansen kommer tilbake til Tyskland i 2016. Svar er pt ikke mottatt. Hamburg er vertskap for FehmernBelt dagene i september 2016 og dette er et stort arrangement. Det ble foreslått å høre om BSSSC AC kan kobles til dette arrangementet – back-to-back. Kan skape synergier for begge parter. Stefan Musiolik følger opp med telefonkontakt til Hamburgs styremedlem i BSSSC (som hadde forfall til møtet i Kr.sand) og styrets leder Savolainen avtaler i etterkant et møte med Hamburg.

*Konklusjon: Styret tar informasjonen til etterretning. Formannskapet følger opp umiddelbart etter møtet.*

### **4. BSSSC Work Plan 2013 - 2015**

Endelig oppdatert versjon av handlingsplanen for BSSSC ut 2015 ble godkjent. Planen var på dagsorden i møtet i februar og ulike innspill er nå innbakt i dokumentet.

*Konklusjon: Enstemmig godkjent*

### **5. BSSSC Chairmanship 2016-2017**

Styrets leder orienterte om formannskapets arbeid for å finne en etterfølger fra 2016 og framover. Sverige har vært mål for å finne nytt formannskap, men til nå har det ikke lyktes å finne en region som har mulighet og interesse for å overta. Dette er en stor utfordring for organisasjonen. Savolainen oppfordret til dugnad og samarbeid og for å tenke nytt for BSSSC. Det er viktig å få med regioner fra Danmark og Sverige igjen etter valgene som var. Litauen har signalisert at de vil komme på banen igjen fra og med neste møte på Gotland. Flere medlemmer tok til orde for at BSSSC må ha enda mer fokus på saker av politisk karakter og være godt synlig i Østersjøsamrådet. Dialog og samarbeid med Østersjøkommisjonen (BSC) av CPMR ble grundig drøftet og BSSSCs styre er positive til et tettere samarbeid både på styrenivå men ikke minst på arbeidsgruppenivå. Det foreslås å ha felles styremøte i Brussel i slutten av nov. 2015. En intensjonsavtale om samarbeid mellom BSSSC og BSC bør vurderes – der en regulerer samarbeidet mellom de to organisasjonene til beste for begge. BSSSC har bredere deltakelse, mens BSC har arbeidsgrupper som fungerer og en ny aktiv generalsekretær. Til sammen bør en kunne få til mer til beste for regionene rundt Østersjøen.

BSSSCs avtale med EUs Regionkomite (CoR) ble også trukket fram. I og med at Helsinki-Uusimaa regionen nå har presidenten i CoR bør en se på avtalen og prøve å finne konkrete aktiviteter i fellesskap mellom BSSSC og CoR. Baltic Intergroup i CoR har en visepresident fra Latvia – som også sitter i styret i BSSSC. Her bør det være muligheter!

Helsinki-Uusimaa regionen og nåværende styreleder Ossi Savolainen informerte om at de kan ta enda ett år i ledelse av BSSSC dersom det ikke lykkes å finne en svensk region i tide. Dette vil da være siste året og ikke mulig med ytterligere forlengelse (da har de tatt 2 perioder). Styrets medlemmer så til Norge for en ny og de norske styremedlemmene ble bedt om å tenke på muligheten for et nytt norsk formannskap for 2017-2018. Det ble gitt mange lovord for den jobben Norge og Østlandssamarbeidet gjorde i 2006 – 2008. I og med fylkestingsvalget til høsten var det ikke mulig for norske medlemmer å gi et konkret svar nå, men medlemmene lovet å ta saken opp og komme med en tilbakemelding så snart det lar seg gjøre.

*Konklusjon: Saken ble tatt til etterretning. Dersom en ikke lykkes å få en svensk region til å ta*

*over formannskapet fra 1.1 2016 vil Finland fortsette enda ett år. Norge ble bedt om å se på muligheten for å ta over for 2017-2018. Styrets medlemmer lovet støtte og innsats framover.*

## **6. Policy Sectors and Working Groups**

### **6.1. Maritime Issues – Mr. Jaakko Mikkola**

Blå vekst og maritim industri står på dagsorden i Østersjøkommisjonens gruppe for maritim politikk. BSSSC regioner (og tidligere medlemmer i BSSSC arbeidsgruppe) er velkommen inn. Neste møte er 8. sept. i Stockholm. BSC vil også være ansvarlig for å organisere en parallell sesjon rundt maritim politikk under BSSSCs årskonferanse 2015 på Gotland. CPMR sentralt jobber med en egen strategi for maritime investeringer. Jon Halvard Eide informerte om Nordsjøkommisjonens innspill til dette arbeidet og deres samarbeid med DG Mare. Thore Westermoen informerte om at Agder gjennomfører et seminar om blå vekst og kobling til Interreg og Horisont 2020 fredag 5. juni.

*Konklusjon: Tatt til orientering*

### **6.2. Youth Policy – Ms. Malgorzata Ludwiczek**

Orientering ble gitt fra møtet i Drammen. Dette var et godt møte med god deltakelse fra mange av landene rundt Østersjøen. Bl.a. to deltakere fra Kaliningrad regionen (RUS). Tråden ble trukket videre fra samlingen i Jurmala i oktober 2014 og gjennom grupparbeidet ble det lagt et godt grunnlag for en strategi for ungdomsnettverkets arbeid mot 2020. Det forutsettes at arbeidet videreføres under konferansen på Gotland – mer konkrete handlingspunkt til strategien.

Det ble videre informert om befarings på Arbeidsinstituttet i Buskerud avd. Drammen med gode orienteringer. Ludwiczek informerte om arbeidet med en Erasmus+ søknad for å jobbe mer langsiktig med ungdomsnettverket. Det er håp om at møter og konferanser kan finansieres som en del av dette fra våren 2016. Stefan Musiolik informerte om Baltic Youth Initiative og at det vil bli en samling i Kiel i slutten av juni – i dialog med BSPC (Baltic Sea Parliamentary Conference) der ungdomsdeltakerne skal presentere resultat for BSPCs samling i Rostock-Warnemünde i august.

Det ble også opplyst om at Østersjørådet (CBSS) planlegger et rundebord med fokus på ungdomsmedvirkning i Warszawa 28. oktober – under det polske formannskapet. BSSSC er invitert og Malgorzata Ludwiczek noterte seg dato mtp. deltakelse.

*Konklusjon: Tatt til orientering*

### **6.3. Energy and Climate Issues**

Ikke noe nytt å melde innenfor dette temaområdet møtet. Ann Irene Sæternes foreslo at BSSSC utarbeidet et innspill til FNs klimaforhandlinger i Paris – slik BSSSC også gjorde til møtet i København. Det er mye godt grunnlagsmateriale som fortsatt er gyldig. Et felles paper med BSSSC og BSC bør utarbeides til møte i september og behandles med tanke på felles innspill til aktuelle mottakere i EU-systemet og nasjonale delegasjoner til Paris-forhandlingene. Også konferanseresolusjonen bør inneholde noe om dette temaområdet.

*Konklusjon: Forslaget ble positivt mottatt og følges opp av resolusjonsgruppa*

### **6.4. Northern and Arctic Dimension – Mr. Roger Ryberg**

Ryberg orienterte fra møte i styringsgruppa for ND i Brussel 28. mai. BSSSC synes nå å være inkludert som observatør i disse møtene på vegne av regional myndigheter i Østersjøen. BSSSC orienterte kort om sitt arbeid i møtet og lovet å være en aktør for formidling av informasjon mellom ND og regionale organisasjoner. Samarbeid med de ulike partnerskapene – spesielt kultur – og med Nordlig dimensjon institutt og næringsforum ble nevnt. Her er det noe å hente for BSSSC. Neste møte i styringsgruppe er på Island på senhøsten 2015. Ministermøtet blir

trolig utsatt til 2016 pga. den politiske situasjonen i lys av Ukraina-krisen.

*Konklusjon: Tatt til orientering. Styret er positive til arbeidet som er gjort på dette området og vil jobbe videre for å utvikle dialogen med ND strukturene videre*

#### 6.5. Transport and Infrastructure – Mr. Jon Halvard Eide

Østersjøkommisjonen (BSC) sin arbeidsgruppe for transport har laget en arbeidsplan. Fokus på kartlegging av gode erfaringer og dele beste praksis. CPMR arrangerte et seminar om tilgjengelighet 16. april – koblet til regional utvikling (cohesion policy). Et møte om governance av TEN-T korridorer ble avholdt i Malmø primo mai. Pat Cox – koordinator for korridorene mellom Norden og Adriaterhavet deltok. Handlingsprogram for nøkkel-korridorene er nå framlagt. Eide viste også til midtveiskonsultasjon for EUs hvitbok om transportpolitikk. CPMR har sendt sin input og det har også Nordsjøkommisjonens transportgruppe. De siste noe mer positive enn CPMR det som er gjort. CPMR behandler innspill i sitt byråmøte 12.06.

BSC transportgruppa møtes i Riga 24. juni i kant med EUs TEN-T days.

*Konklusjon: Tatt til orientering*

#### 6.6. Culture – Mr. Stefan Musiolik

Musiolik informerte om arbeidet som Schleswig-Holstein gjør som koordinator for tema kultur i EUs Østersjøstrategi. Et dialogmøte med prosjektaktører er gjennomført. De har vært tett involvert i den runden som har pågått med revisjon av handlingsplan og organisering av arbeidet i EUs Østersjøstrategi. Kultur blir en av 13 policy areas (PA). I tillegg vil strategien ha 4 horisontale aktiviteter (herunder nabosamarbeid). Den nye handlingsplanen legges fram under forumet i Jurmala 15 og 16. juni. Kulturområdet har nå tittel «Culture and Creative Sector». 2 Interreg Østersjøprosjekt fikk godkjenning videre til fase 2 søknad – Baltic Gaming og CM (Cross Motion). Søkefrist for fase 2 er 14. juli 2015 og endelig beslutning tas i november.

Kultur og entreprenørskap vil bli et viktig tema framover. Kulturministrene i Østersjølandene under CBSS vil møtes i Gdansk. Det er første møte siden 2008 og et positivt tegn på interesse. Musiolik viste til orienteringen fra klyngen USUS under gårsdagens tematiske program i Kr.sand – og viste til at de ønsker å få noen fra klyngen til å orientere på møtet. Informasjonsflyer om PA kultur ble utdelt i møtet.

*Konklusjon: Tatt til orientering*

#### 6.7. Baltic Sea Region Programme – Ms. Ann Irene Saeternes

Kort orientering ble gitt fra møte i overvåkningskomiteen i Stockholm i april.

*Konklusjon: Tatt til orientering.*

### 7. Current issues at other co-operation organizations

#### 7.1. CBSS

Forfall til møtet fra Edvardas Borisovas.

#### 7.2. B7

Nytt medlem til BSSSC styret er valgt etter at Eliasson gikk av med pensjon ved siste valg. Håp om deltakelse på neste møte.

#### 7.3. NSPA – Mr. Jussi Huttunen

EUs regionalpolitikk etter 2020 er på agendaen. Det behøves forskning og studier som grunnlag

og regionene i NSPA området igangsetter OECD studier. Regionene betaler! Kostbart med viktig å ha godt grunnlag som utføres av høyt respekterte analysemiljøer.

#### 7.4. CPMR BSC

Jaakko Mikkola orienterte fra BSC sin generalforsamling i Vasa i mai. Neste GA vil finne sted i Gävle, SE i mai 2016. Tre aktive arbeidsgrupper finnes nå innenfor BSC – transport, maritim og energi. Gruppene vil bli noe re-organisert og nye medlemmer er ønsket. Arbeidsplaner utarbeides i disse dager. Ny gruppe med fokus på flernivåstyring (MLG) under etablering.

BSSSC er velkommen til å samarbeide på alle områder med BSC. Mikkola foreslo også at en bør vurdere å gjennomføre felles årsmøte – f.eks. i 2017 og evt. videre framover. Dette vil kunne gi synergi og mer fornuftig ressursbruk. BSC må da vurdere å holde sitt årlige møte i september istedenfor i mai.

*Konklusjon: Tatt til orientering. Styrets medlemmer er positive til å se på ulike former for samarbeid med Østersjøkommisjonen av CPMR (BSC) – inkl. en mulig felles årskonferanse i 2017.*

### 8. Report from the Brussels Antenna

Jaakko Mikkola orienterte om Junkers investeringsplan for å få fart på økonomien i Europa. I tillegg ble sirkulær økonomi og nye initiativ som er på trappene innen dette nevnt samt fokus på flyktningkrisen i Middelhavet. Også CPMR har engasjert seg i dette og vil ha det som egen sak på byråmøtet på Kreta 12. juni.

*Konklusjon: Tatt til orientering*

### 9. BSSSC Board meetings 2015

23 September                      Visby, Gotland, Sweden

25 - 26 November                Brussel, Belgium

### 10. Coming events

10-12 June, Szczecin              Maritime Days

15-16 June, Jūrmala, Latvia        EUSBSR 6<sup>th</sup> Annual Forum

23-25 September, Visby            BSSSC Annual Conference 2015

### 11. Any other business

Det var ingen saker under eventuelt.

Rapportør

Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat – 09.06.15

Lenker

[www.bsssc.com](http://www.bsssc.com)